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Kwartalnik Biblijny nr 10 – streszczenia artykułów

Wstęp do biblistyki pozytywnej
Autor w artykule stara się odpowiedzieć na pytanie, dlaczego ludzie, poszukujący prawd biblijnych, nie
potrafią często ze sobą się porozumieć i dojść do podobnych wniosków. Zdaniem autora odpowiedzią 
jest brak rzetelnej metodologii oraz merytorycznych narzędzi badawczych. Artykuł jest zarazem
swoistym projektem uprawiania biblistyki. 

Dogmat o Trójcy. Czy pochodzi z Bożego objawienia? Część III – Mesjasz
Autor w trzeciej części swojego artykułu analizuje dogmat o Trójcy, skupiając się na osobie Mesjasza,
jego tożsamości oraz relacji do Jedynego Boga. W artykule znajdziemy również komentarze do
fragmentów Nowego Testamentu, które są zwykle przytaczane jako argumenty na rzecz Trójcy.

Szabat w praktyce
Chyba każdy słyszał o szabacie, ale mało kto tak naprawdę wie, co w szabat można czynić a czego nie.
Autor z osobistej perspektywy opisuje sposób zachowywania tego szczególnego dnia oraz drogę, która
przebył w swoim życiu, żeby do niego dotrzeć. 

Trudności z hebrajskim rzeczownikiem „elohim”
Rzeczownik „elohim” jest jednym z hebrajskich słów, które są najczęściej wyjmowane z kontekstu
biblijnego w celu uzasadnienia różnych sztucznych konstruktów teologicznych. Z artykułu dowiemy się,
do jakich wniosków może prowadzić nierefleksyjne użycie tego słowa, o trudnościach z końcówką „-im”, o
różnych desygnatach tego rzeczownika oraz jego związkach z Jedynym Bogiem i aniołami.
 
Kim jest Chrystus z 1Kor 10:4?
 Czy Chrystus wspomniany w 1 Kor 10:4, jest jakimś innym Chrystusem niż Jezus Chrystus? Autor w
swoim artykule dokonuje przeglądu słowa „Chrystus”/ ”Pomazaniec” w tekście Nowego Testamentu, by
spróbować odpowiedzieć na to pytanie. Czy Chrystusem mógł być Mojżesz lub jakaś inna osoba? 
 
Świadectwo: „Życie” 
Niniejsze świadectwo jest bardzo osobistym zapisem przeżyć i zdarzeń, związanych z poszukiwaniem
wiary i Boga. Dla jednych będą zapisem bólu i udręki, ale dla innych – świadectwem tego, że ostatecznie
wygrywa prawda oraz Bóg. 
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